Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023                                г. Кирсанов     №  426

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
образовательные организации Кирсановского района, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе

военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации», администрация района постановляет:

1.Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные организации Кирсановского района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный

постановлением администрации района от 13.04.2021 № 216, следующие

изменения:

1.1. в приложении № 6 к административному регламенту раздел «Право

внеочередного приема» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, детям сотрудника, проходившего службу в

войсках национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью.».

1.2. в приложении № 6 к административному регламенту раздел «Право

первоочередного приема» изложить в новой редакции:

«Право первоочередного приема

10. Дети – инвалиды и дети, один из родителей которых является

инвалидом.

11. Дети из многодетных семей.

12. Дети военнослужащих  и дети граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным)

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской федерации, патронатную семью по месту жительства их семей,

дети граждан, уволенных с военной службы.

13. Дети сотрудников полиции (сотрудников органов внутренних дел,

не являющихся сотрудниками полиции, привлеченных к выполнению

обязанностей, возложенных на полицию (далее – сотрудники ОВД, ОВД)), по

месту жительства. А также:

дети сотрудников полиции (сотрудников ОВД), погибших (умерших)

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей;

дети сотрудников полиции (сотрудников ОВД), умерших вследствие

заболеваний, полученных в период прохождения службы в полиции;

дети граждан Российской Федерации, уволенных со службы в полиции

(ОВД) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в полиции;

дети граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года

после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей, либо в следствие заболеваний, полученных в период

прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в полиции;

дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудников полиции

(сотрудников ОВД), граждан Российской Федерации, указанных в настоящем

пункте.

14. Дети добровольных пожарных и работников добровольной

пожарной охраны оперативных подразделений добровольной пожарной

охраны по охране городских и сельских поселений, находящиеся в реестре

добровольных пожарных или исполняющие обязанности работников

добровольной пожарной охраны 5 лет и более.

15. Дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих

службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органов

принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и

таможенных органах Российской Федерации, по месту жительства. А также:

дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей;

дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в

период прохождения службы в учреждениях и органах;

дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в

учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного

года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья

или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в

период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника,

гражданина Российской Федерации, указанных в настоящем пункте.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.В.Иванову.

Первый заместитель

главы администрации  района                                                       С.В. Климанов